



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

AC & J Holding ApS

Øde Hastrupvej 48, 4000 Roskilde

CVR-nr. 35 67 04 83

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2019.

Anders Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19



Selskabsoplysninger

Selskabet	AC & J Holding ApS Øde Hastrupvej 48 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 35 67 04 83
	Stiftet: 13. februar 2014
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jørgen Jensen, Formand Christian Jensen Anders Jensen
Direktion	Anders Jensen, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomhed	Roskilde Sten & Grus ApS, Roskilde



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	56.852	56.898	50.981
Resultat af ordinær primær drift	28.467	30.497	26.709
Finansielle poster, netto	-1.847	-1.819	-1.726
Årets resultat	20.637	22.197	19.182
Balance:			
Balancesum	180.010	155.468	134.260
Investeringer i materielle anlægsaktiver	31.819	30.895	42.365
Egenkapital	87.135	68.498	48.301
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	45.771	38.746	34.791
Investeringsaktivitet	-28.831	-31.374	-34.885
Finansieringsaktivitet	-5.621	-5.478	-8.336
Pengestrømme i alt	11.319	1.894	-8.429
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	39	33	31
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	184,7	166,4	-
Soliditetsgrad	48,4	44,1	36,0
Egenkapitalforrentning	26,5	38,0	79,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er udelukkende medtaget nøgletal for regnskabsårene 2016/17, 2017/18 og 2018/19, idet selskabet ikke har været pligtig til at aflægge koncernregnskab i tidligere år.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og AC & J Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvinding og salg af grusmaterialer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 56.852 t.kr. mod 56.898 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 20.637 t.kr. mod 22.197 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18	
	56.852.266	56.898.007	-161.447	-93.244	
	56.852.266	56.898.007	-161.447	-93.244	
1	Personaleomkostninger	-19.845.184	-16.896.610	0	0
2	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-8.540.160	-9.504.445	0	0
	Driftsresultat	28.466.922	30.496.952	-161.447	-93.244
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	21.596.303	23.207.680
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	620.728	610.546
	Andre finansielle indtægter	300.995	407.744	0	0
3	Øvrige finansielle omkostninger	-2.148.092	-2.226.829	-1.688.608	-1.806.290
	Resultat før skat	26.619.825	28.677.867	20.366.976	21.918.692
4	Skat af årets resultat	-5.982.381	-6.481.082	270.468	278.092
5	Årets resultat	20.637.444	22.196.785	20.637.444	22.196.784



Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Goodwill	0	788.054	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	788.054	0	0
7	Grunde og bygninger	71.863.668	73.399.660	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.011.954	43.846.761	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	126.875.622	117.246.421	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	111.918.840	90.322.537
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	500.000	500.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	500.000	500.000	111.918.840	90.322.537
	Anlægsaktiver i alt	127.375.622	118.534.475	111.918.840	90.322.537
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	2.063.373	2.023.699	0	0
	Varebeholdninger i alt	2.063.373	2.023.699	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.000.066	19.080.063	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	16.339.892	21.708.992
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	1.382.468	1.122.536
	Andre tilgodehavender	632.668	1.143.973	0	0
11	Periodeafgrænsningsposter	336.282	308.953	0	0
	Tilgodehavender i alt	24.969.016	20.532.989	17.722.360	22.831.528
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.542.558	7.636.182	0	0
	Værdipapirer i alt	7.542.558	7.636.182	0	0
	Likvide beholdninger	18.058.954	6.740.443	95.356	57.728
	Omsætningsaktiver i alt	52.633.901	36.933.313	17.817.716	22.889.256
	Aktiver i alt	180.009.523	155.467.788	129.736.556	113.211.793



Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	100.000	100.000	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	24.463.757	42.079.400
Overført resultat	47.035.463	66.398.019	22.571.708	24.318.621
Foreslået udbytte for regnskabsåret	40.000.000	2.000.000	40.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	87.135.463	68.498.019	87.135.465	68.498.021
Hensatte forpligtelser				
12 Hensættelser til udskudt skat	4.184.609	3.293.512	0	0
13 Andre hensatte forpligtelser	14.722.386	12.232.439	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	18.906.995	15.525.951	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	6.267.575	11.744.945	0	0
Gæld til pengeinstitutter	4.785.562	0	0	0
Anden gæld	34.419.814	37.502.236	34.419.814	37.502.236
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.472.951	49.247.181	34.419.814	37.502.236
14 Kortfristet del af langfristet gæld	3.775.072	3.621.849	3.082.422	2.932.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.973.646	2.316.741	90.000	84.000
Selskabsskat	3.944.353	5.362.858	0	0
Anden gæld	14.801.043	10.895.189	5.008.855	4.194.537
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.494.114	22.196.637	8.181.277	7.211.536
Gældsforpligtelser i alt	73.967.065	71.443.818	42.601.091	44.713.772
Passiver i alt	180.009.523	155.467.788	129.736.556	113.211.793
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16 Eventualposter				
17 Nærtstående parter				



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for netto-opskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	100.000	0	46.201.237	2.000.000	48.301.237
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	0	20.196.782	2.000.000	22.196.782
Egenkapital 1. juli 2018	100.000	0	66.398.019	2.000.000	68.498.019
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	0	-19.362.556	40.000.000	20.637.444
	100.000	0	47.035.463	40.000.000	87.135.463

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for netto-opskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	100.000	28.083.666	18.117.571	2.000.000	48.301.237
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	13.995.734	6.201.050	2.000.000	22.196.784
Egenkapital 1. juli 2018	100.000	42.079.400	24.318.621	2.000.000	68.498.021
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	22.384.357	-41.746.913	40.000.000	20.637.444
Udloddet udbytte	0	-40.000.000	40.000.000	0	0
	100.000	24.463.757	22.571.708	40.000.000	87.135.465



Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2018/19	2017/18
Årets resultat	20.637.444	22.196.785
18 Reguleringer	30.403.208	27.279.816
19 Ændring i driftskapital	3.087.056	-3.629.001
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	54.127.708	45.847.600
Renteindbetalinger og lignende	300.999	407.741
Renteudbetalinger og lignende	-2.148.092	-2.226.829
Pengestrøm fra ordinær drift	52.280.615	44.028.512
Betalt selskabsskat	-6.509.790	-5.282.027
Pengestrømme fra driftsaktivitet	45.770.825	38.746.485
Køb af materielle anlægsaktiver	-31.819.307	-30.895.325
Salg af materielle anlægsaktiver	2.988.000	1.034.077
Køb af værdipapirer	0	-1.513.200
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-28.831.307	-31.374.448
Afdrag på langfristet gæld	-3.621.007	-3.477.814
Betalt udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.621.007	-5.477.814
Ændring i likvider	11.318.511	1.894.223
Likvider 1. juli 2018	6.740.443	4.846.220
Likvider 30. juni 2019	18.058.954	6.740.443
Likvider		
Likvide beholdninger	18.058.954	6.740.443
Likvider 30. juni 2019	18.058.954	6.740.443



Noter

	Koncern			
	2018/19	2017/18		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	17.453.116	14.773.135		
Pensioner	2.081.521	1.813.218		
Andre omkostninger til social sikring	310.547	310.257		
	19.845.184	16.896.610		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	39	33		
	Koncern			
	2018/19	2017/18		
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på goodwill	788.054	788.054		
Afskrivning på ejendomme og jordarealer	11.510.974	7.777.587		
Substansforbrug	-11.450.000	-7.682.500		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.488.452	9.655.381		
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-1.797.320	-1.034.077		
	8.540.160	9.504.445		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	2.148.092	2.226.829	1.688.608	1.806.290
	2.148.092	2.226.829	1.688.608	1.806.290
	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	5.091.284	6.254.666	-270.468	-283.536
Årets regulering af udskudt skat	891.097	220.972	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	5.444	0	5.444
	5.982.381	6.481.082	-270.468	-278.092



	Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	22.384.357	13.995.734
Udbytte for regnskabsåret	40.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	6.201.050
Disponeret fra overført resultat	-41.746.913	0
Disponeret i alt	20.637.444	22.196.784

	Koncern	
	30/6 2019	30/6 2018
6. Goodwill		
Kostpris 1. juli 2018	3.940.270	3.940.270
Kostpris 30. juni 2019	3.940.270	3.940.270
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-3.152.216	-2.364.162
Årets afskrivninger	-788.054	-788.054
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	-3.940.270	-3.152.216
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	0	788.054

	Koncern	
	30/6 2019	30/6 2018
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2018	137.098.280	116.972.318
Tilgang i årets løb	9.974.982	20.125.962
Kostpris 30. juni 2019	147.073.262	137.098.280
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-63.698.620	-55.921.033
Årets afskrivninger	-11.510.974	-7.777.587
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	-75.209.594	-63.698.620
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	71.863.668	73.399.660



Noter

	Koncern	
	30/6 2019	30/6 2018
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018	101.012.306	92.363.143
Tilgang i årets løb	21.844.325	10.769.363
Afgang i årets løb	-9.582.500	-2.120.200
Kostpris 30. juni 2019	113.274.131	101.012.306
Afskrivninger 1. juli 2018	-57.165.545	-49.630.364
Årets afskrivninger	-9.488.452	-9.655.381
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	8.391.820	2.120.200
Afskrivninger 30. juni 2019	-58.262.177	-57.165.545
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	55.011.954	43.846.761
	Modervirksomhed	
	30/6 2019	30/6 2018
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2018	51.395.353	51.395.353
Kostpris 30. juni 2019	51.395.353	51.395.353
Opskrivninger 1. juli 2018	42.079.400	28.083.666
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	22.384.357	23.995.734
Udbytte	0	-10.000.000
Opskrivninger 30. juni 2019	64.463.757	42.079.400
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2018	-3.152.216	-2.364.162
Årets afskrivninger på goodwill	-788.054	-788.054
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2019	-3.940.270	-3.152.216
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	111.918.840	90.322.537
Tilknyttede virksomheder:	Hjemsted	Ejerandel
Roskilde Sten & Grus ApS	Roskilde	100 %



Noter

	Koncern	
	30/6 2019	30/6 2018
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2018	500.000	500.000
Kostpris 30. juni 2019	500.000	500.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	500.000	500.000

	Koncern	
	30/6 2019	30/6 2018
11. Periodeafgrænsningsposter		
Afrømningsudgifter	200.000	200.000
Forudbetalte forsikringer mv.	131.100	108.953
Andre periodeafgrænsningsposter	5.182	0
	336.282	308.953

	Koncern	
	30/6 2019	30/6 2018
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2018	3.293.512	3.072.540
Udskudt skat af årets resultat	891.097	220.972
	4.184.609	3.293.512
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	4.184.609	3.293.512
	4.184.609	3.293.512

	Koncern	
	30/6 2019	30/6 2018
13. Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelse til retablering, Øde Hastrup	12.232.439	10.583.584
Hensættelse til retablering, grusareal	2.489.947	1.648.855
	14.722.386	12.232.439



14. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	6.734.375	466.800	6.267.575	4.415.375
Gæld til pengeinstitutter	5.011.412	225.850	4.785.562	3.877.162
Anden gæld	37.502.236	3.082.422	34.419.814	21.395.353
	<u>49.248.023</u>	<u>3.775.072</u>	<u>45.472.951</u>	<u>29.687.890</u>
Modervirksomhed				
Anden gæld	37.502.236	3.082.422	34.419.814	21.395.353
	<u>37.502.236</u>	<u>3.082.422</u>	<u>34.419.814</u>	<u>21.395.353</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for alle forpligtelser overfor Roskilde Kommune har selskabet afgivet garantier på t.kr. 2.500, t.kr. 2.100, t.kr. 1.000, t.kr. 900 og t.kr. 500

Selskabet har til sikkerhed for bankengagement deponeret ejerpantebreve på til sammen t.kr. 5.881 med pant i selskabets ejendomme.

Der er tinglyst skadeløsbreve i grunde og bygninger på t.kr. 8.500 til sikkerhed for bankengagement.

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor Nykredit A/S er der tinglyst pantebreve på t.kr. 6.586 samt t.kr. 9.270.

Til sikkerhed for afgivne garantier er der oprettet sikkerhedsdepot, hvor kursen på indestående værdipapir pr. 30. juni 2019 udgør i alt t.kr. 6.535.

Modervirksomhed:

Selskabet kautionerer for Roskilde Sten & Grus ApS for max/overtræk på i alt max. t.kr. 2.500.

Selskabet kautionerer for AJ Sten & Grus Invest ApS for max/overtræk på i alt max. t.kr. 7.200.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har udstedt selvskyldnerkaution over for kreditinstitut til sikkerhed for dattervirksomhedens garanti for betinget aftale om køb af jord til tkr. 11.200.



16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Modervirksomhed:

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Roskilde Sten & Grus ApS

Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Der har været transaktiver med nærtstående parter. Transaktionerne er foretaget på markedsmæssige vilkår.

	Koncern	
	2018/19	2017/18
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.540.160	9.504.445
Andre finansielle indtægter	-300.995	-407.744
Øvrige finansielle omkostninger	2.148.092	2.226.829
Kursregulering værdipapirer	93.623	143.849
Skat af årets resultat	5.982.381	6.481.082
Øvrige reguleringer	13.939.947	9.331.355
	30.403.208	27.279.816
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-39.674	-420.853
Ændring i tilgodehavender	-4.436.031	-4.849.058
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.562.761	1.640.910
	3.087.056	-3.629.001


